

KYRKNYTT

från TYRINGE PASTORAT

nr 1, 2011

årg.40



Möt Maj-Lis Risberg
Sid. 4-5



Glädje!
Sid. 11



Maja - alltid på språng!
Sid. 12

När jag under ett år tjänstgjorde i Karlskrona användes en av stadens kyrkor till café på fredagskvällarna. Idén hade vuxit fram från ett behov att ge en plats för samvaro och samtal för alla som rörde sig på stan på fredagskvällarna. Kyrkan låg vid torget och det var lätt för folk att slinka in där för en kopp varm dryck eller ett samtal med någon av de frivilliga volontärerna som drev caféverksamheten. Under kvällen hade man också en kort andaktsstund eller firade en sen kvällsmässa i kyrkan. Jag skulle förmoda att fredagscaféet fortfarande finns kvar som en del av församlingens verksamhet i stans centrum.

Kyrkor kan användas till annat än att fira gudstjänst. Men ofta finns det en stark anknytning till kyrkans ordinarie gudstjänstliv. I en kyrkobyggnad finns alltid en kyrksal och ofta några mindre sidorum som förberedelserum, förråd eller liknande. När metodisterna började bygga kyrkor i England på 1800-talet så byggde man redan från början studierum, bibliotek, övernattningsrum och rum för samvaro efter gudstjänsterna. När vi var med våra konfirmander från Finja församling på läger i England hade vi vår undervisning i en sådan kyrka. En av salarna i kyrkan användes som sporthall!

När Svenska kyrkan fick nya kyrkobyggnader på senare delen av 1900-talet så byggdes många av de nya kyrkorna med samma tankar om kyrkan som ett hus med många olika aktiviteter. Det som dock alltid förenar alla kyrkobyggnader är att det finns ett invigt kyrkorum, en stor sal med altare, dopfont och predikstol. Det invigda rummet är avskilt för att fira gudstjänst. Man talar om kyrkorummets helgd. Behöver vi särskilda rum som inte används till annat än till att möta Gud? Jag tror att vi behöver yttre stöd i form av stillhet, symboler och avskildhet som hjälp för att be och fördjupa oss i bibeln och trons tankar! Nu mer än någonsin förr tror jag vi behöver platser som erbjuder stillhet från allt yttre brus som annars alltid omger oss i samhället. Kyrkan är helig för vår skull och inte för Guds skull. Det är inte Gud som behöver kyrkans invigda rum men vi människor behöver platser som kan hjälpa oss att bli stilla så att själen kan ställa in sig på rätt våglängd - mot Gud och hans värld!

Lars Arvidsson
kyrkoherde

Lars Arvidsson har varit kyrkoherde i Tyringe pastorat sedan februari 2007. I vår lämnar han sitt kyrkoherdeuppdrag för andra uppgifter. Läs mer om detta under personalnytt på sidan 14.

**Nästa nummer av Kyrknytt kommer den 26 maj 2011.
Manus-stoppt den 15 april.**



Lars Arvidsson

Om du har tips, idéer, insändare eller frågor, kontakta Agnetha Dentback, pastorsexpeditionen i Tyringe.

Telefon:
0451-555 56

Adress:
Box 135
282 23 Tyringe

E-post:
agnetha.dentback@
svenskakyrkan.se

Kyrknyttts redaktion:
Lars Arvidsson
Agnetha Dentback
Chatarina Caesar

Ansvarig utgivare:
Lars Arvidsson

Upplaga:
4000 ex

Framsidas foto:
Lördagsgruppen tillsammans
med Blomsterhallens nya ägare
Aleksandra och expediten Jessica.
Maj-Lis Risberg
Ondagsgrupp 2
Maja Ögren Andersson
Samtliga foton Agnetha Dentback

www.svenskakyrkan.se/tyringe

Tack Ulla - Välkommen Aleksandra!

Ulla Åström, som varit ägare till Blomsterhallen i Tyringe sedan 1959, lämnade den 1 november över till Aleksandra, som kommer från Malmö.

Vi vill tacka Ulla för ett gott samarbete och god service genom åren. Ständigt lika glad och tillmötesgående har hon varit en oerhörd tillgång för Tyringe, tillsammans med sin trevliga personal.

Vi kommer säkert att se Ulla i olika sammanhang även framöver.

Vi vill också hälsa Aleksandra välkommen till Tyringe. Undertecknad besökte Blomsterhallen tillsammans med konfirmanderna i lördagsgruppen, för att få en bild till Kyrknyttets framsida.

Vad kan vara mer varligt och hoppfullt inför framtiden än ungdomar och tulpaner?

Aleksandra hade bundit fantastiska buketter som hon generöst skänkte till ungdomarna efter fotograferingen.

– Jag trivs redan väldigt bra i Tyringe, berättade hon.

– Jag har blivit väl mottagen, människorna är underbara och när jag åker till Malmö längtar jag ”hem” till Tyringe.

Aleksandra har varit här i trakterna tidigare, bland annat för att plocka svamp. Hon älskar skogen och naturen och när Blomsterhallen blev till salu tvekade hon inte. Det här är den fjärde blomsteraffären för Aleksandra, som varit länge i branschen. På bilden syns Aleksandra med foton av en fantastisk bukett hon gjorde till drottning Silvia, när kungaparet besökte Malmö.



Text och bild Agnetha Dentback

Kyrkoböcker överlämnade till Landsarkivet i Lund

Regeringen har beslutat att alla kyrkoarkiv ska överlämnas till staten.

Tyringe pastorat har lämnat större delen av sitt folkbokföringsmaterial till Landsarkivet i Lund. Leveransen omfattade folkbokföringshandlingar fram till och med 1991-06-30 för Finja, Hörja, Matteröds, Röke och Västra Torups församlingar.

Nedpackningen var ett omfattande arbete och skulle utföras enligt instruktioner från Landsarkivet. Allt material packades i flyttkartonger tillsammans med förteckningar över varje kartongs innehåll. Det blev slutligen 33 kartonger.

Överlämnandet till Landsarkivet genomfördes den 16 december i full snöstorm!

Alla släktforskare hänvisas framöver till Landsarkivet i Lund. Landsarkivet finns på Dalbyvägen 4 i Lund och har telefonnummer 010-476 82 00 eller e-postadress landsarkivet@landsarkivet-lund.ra.se



Chatarina Caesar

”Drivkraften är alla härliga människor”

Namn: Maj-Lis Risberg

Familj: Maken Greger, två söner med respektive, två barnbarn, ett bonusbarnbarn och katten Ina.

Bor i: villa i Tyringe

Motto: ”Försök alltid göra så gott du kan”

Maj-Lis är anställd som kyrkomusiker i vårt pastorat sedan den 18 augusti 1974, i juli samma år hade hon tagit sin kantorexamen. Tyke Tykesson ringde och frågade om hon var intresserad av att vikariera och det blev ett intensivt första år.

Maj-Lis tjänstgjorde både i Tyringe och i Matteröd. Efter ett år började Birgitta Hängsel i Tyringe, medan Maj-Lis fortsatte i Matteröd. Inte trodde Maj-Lis då att hon skulle bli kvar så länge.

Maj-Lis och Greger gifte sig 1975, de fick sina två söner och 1978 startade Greger företaget Tyringekonsult tillsammans med en kompanjon.

1988 tog Maj-Lis kyrkokantorexamen.

Hon berättar att Carl-Bertil Agnestig* varit en stor inspiratör. Maj-Lis gick en kurs om körsång för barn och ungdom, som leddes av Agnestig.

I övrigt är det alla härliga människor, barn, ungdomar och vuxna som kommit och sjungit under åren, som varit glädjen och drivkraften.

– Barn som i vuxen ålder kommer till kyrkan och ger sig till känna med positiva minnen, det känns fantastiskt. Förutom körerna spelar Maj-Lis på gudstjänster, men också på begravningar, vigslar och barndop. Även att spela vid andakter och gudstjänster på sjukhem ingår i hennes arbetsuppgifter.

Maj-Lis vikarierade på 70 och 80-talet som musiklärare bland annat i Perstorp och Hässleholm, men hon övervägde aldrig att sluta i pastoratet.

Utanför jobbet är det familjen och barnbarnen som är den stora glädjen. Maj-Lis är intresserad av inredning och hon tycker om att baka och pyssla hemma. Hon tränar och läser, men känner som så många idag, att hon inte hinner som hon skulle önska.

Barnbarnen har inneburit en ny dimension i livet, det är så roligt att vara farmor, tycker hon.

Sedan år 2000 är Maj-Lis och Greger, tillsammans med några goda vänner, engagerade i San Rafael, ett skolprojekt på Filipinerna. De har startat en förening och jobbar mycket för att få in pengar till skolan och eleverna där. De åker själva ner med jämna mellanrum och ser hur pengarna bidrar till att förbättra för barn och ungdomar.

Under väldigt många år har Maj-Lis varit sin arbetsgivare trogen och vi talar om vad som varit och är hennes styrka. Hon tvekar, men säger sedan att det nog varit förmågan att komma igen när det varit tufft. Jag, som haft förmånen att se Maj-Lis på nära håll under många år, vet att hennes kanske absolut främsta styrka är sättet att bemöta barn och ungdomar.

Få kan som hon plocka fram det absolut bästa.

Jag träffar Smilla Heil, som sjunger i Mellankören.

– Maj-Lis är jättesnäll och hon sjunger bra, berättar Smilla.

– När vi kommer spelar hon på pianot så att vi vet om vi ska stå upp eller sitta ner.

Det är jättekul att sjunga i kör, jag träffar många kompisar och Maj-Lis hon blir aldrig arg, fast vi är lite hoppiga ibland. *Intervjun fortsätter på sidan 5*

*(Carl Bertil Agnestig, född 7 mars 1924 i Järvsö i Hälsingland, är en svensk musikpedagog, körledare och tonsättare.

Agnestig är känd som kreatör av läroböcker för instrumentalundervisning i musikskolan. Han har också komponerat många sånger och körsånger, och finns representerad i 1986 års psalmbok med tonsättningen av två verk (nr 214 b och 443). Källa; Wikipedia.



Jag talar också med Filippa, som sjungit i barnkören och sedan fortsatt upp i ungdomskören.

- Maj-Lis är en snäll och alltid hjälpsam person, hon finns alltid där för en och ställer upp om det är något man behöver!
- Hon hjälper till att hitta glädjen i att sjunga även de regnigaste dagarna, vilket kan vara en av anledningarna till att jag har fortsatt att sjunga i kören.
- Jag tror jag började sjunga med Maj-Lis när jag gick i lågstadiet, idag går jag i första ring.

Vilken underbar gåva hon har fått, Maj-Lis Risberg!

Att kunna förmedla glädjen i sång och musik, till barn, ungdomar och vuxna körsångare - som i sin tur kan ge vidare till alla som lyssnar.

Vi talar om kyrkan och de förändringar som skett över tid.

- När jag började kunde jag stå på läktaren och räkna till cirka 75 hattar i kyrkbänkarna, (förr bar damer alltid hatt i kyrkan.)
- Efterhand som damerna försvann utan att ersättas, sjönk naturligtvis antalet kyrkobesökare.

Självklart har inte Maj-Lis några lösningar på kyrkans framtid, men hon tror det är viktigt att vi når ut bland människor, att vi finns där människor finns.

Text och bild Agnetha Dentback

Svenska kyrkans internationella arbete

Som lärare händer det att jag har elever som kommit till skolan utan att äta frukost. Det brukar märkas på att eleven ganska snart blir trött, okoncentrerad och kanske lättirriterad. Har då frukten glömts hemma sker det inte så mycket inlärning när vi närmar oss lunch!

Varje morgon går miljontals barn hungriga till skolan, de flesta av den enda anledningen att de faktiskt inte har någon mat hemma. Hungern gör det svårare för dem att klara sig bra i skolan, att få en bra utbildning. Det bidrar till att fattiga länder förblir fattiga.

Många av de hungriga barnen bor på landsbygden. Mest av allt behöver deras familjer kunskap om nya grödor och jordbruksmetoder och möjlighet att få låna pengar. Det finns tillräckligt med mat i världen, hungern går att utrota!

Hela Världen, Svenska kyrkans internationella arbete, inleder den 6 mars sin fasteaktion och har som mål att till den 17 april samla in 45 miljoner kronor. Dessa pengar går till fattigdomsbekämpning, genom hjälp till självhjälp. Men pengarna går också bl.a. till påverkansarbete, miljöarbete och katastrofinsatser. Pengarna kommer fram! Läs gärna mer på www.svenskakyrkan.se/internationelltarbete eller i de broschyrer som kommer att finnas utlagda i våra kyrkor och församlingshem.

Hur gör jag om jag vill vara med och utrota hungern? I våra kyrkor kommer vi att samla in kollekt, vi kommer även att ha olika aktiviteter i församlingarna och insamlingsbössor i affärerna. Det går även att sätta in pengar direkt pg 90 01 22-3 eller sms:a. Inget barn ska behöva gå hungrigt till skolan!

Birgitta Gustafsson



Foto: Agnetha Dentback

Tack

till alla ER som på olika sätt sponsrade Jul i gemenskap och julklappar till familjer!

Diakon Gunnel Brännström

Barnverksamheten i Tyringe pastorat

Först och främst vill vi som arbetar med barn och föräldrar, tacka alla er som på olika sätt är delaktiga i pastoratets barnverksamhet. Det är alla ni som gör det roligt och inspirerar oss till att jobba vidare. Vi tar tacksamt emot synpunkter och förslag på aktiviteter som bidrar till att vidareutveckla verksamheten. Inom pastoratet har vi aktiviteter som vänder sig till samtliga åldrar. Många av grupperna samlas i Tyringe, men det finns även något för barnen i övriga byar.

”After School” är en relativt nystartad grupp för skolbarn i åk 4-6. Gruppen träffas i Kyrkvillan (Tyringe) varje fredag, mellan kl. 14 - 16.30. Det är öppet för skolungdom i åk. 4-6 och följer skolveckorna. På ”After School” erbjuder vi pingis, tv-spel, pyssel m.m, samt fika till billig peng.

”Skattkistan” pågår under v. 3-10 (6 tillfällen) för barn i åk F-1. Gruppen kräver anmälan och träffas torsdagar mellan 13- 16.30. Gruppen träffas i Kyrkans hus (Stjärnans fritidhem)

”Kompis” börjar v. 11 och vänder sig till skolbarn i åk 2-3. Även denna grupp träffas torsdagar efter skoltid. Gruppen håller till i Kyrkvillan. För att delta i gruppen krävs anmälan.

I Röke och i Västra Torup finns ”BUSKUL” för skolbarnen, som är en måndag/månad i respektive by. Här får barnen leka, tävla och pyssla under ett visst tema. Inbjudan till ”BUSKUL”, lämnas ut till skolbarnen inför varje tillfälle.

Under vårterminen är förhoppningen att även kunna hålla ”BUSKUL” för Finja skolbarn.



Babyrytmik börjar med fika för både barnen och föräldrarna.



Killekill på magen..... babysång med massage. Babyrytmik på torsdagar med Maj-Lis och Eva.

Inför det här läsåret startades det upp ”KYRKIS” i Tyringe, som är för barn i ålder 4-6 år. ”KYRKIS” träffas mellan kl. 9-11 i Kyrkans hus. (Stjärnans fritidslokal) Ansvariga ledare för gruppen är Agneta Alfredsson och Sofia Thörn.

De allra minsta barnen är välkomna tillsammans med sina föräldrar till den öppna verksamheten ”Öppen förskola” och ”Babycafé/rytmik”. På Öppen förskola kan du som förälder komma med ditt barn för en stunds lek, sång och fika tillsammans med andra barn och föräldrar. Den öppna verksamheten har vi varje måndag och fredag mellan kl. 9-11.15. På torsdags förmiddag i samma lokaler finns varannan vecka ”Babyrytmik”, där barn upp till 1 år är med i sång och lek tillsammans med Maj-Lis Risberg och Eva Jonasson Persson. Övriga torsdagar har BVC en föräldraträff som kallas ”Babycafé”.

Välkomna att vara med i de olika grupperna!

Vill du veta mer om de olika grupperna, går det bra att kontakta respektive ledare eller ringa undertecknad.

Text och bild Pernilla Åkesson

Info om Stjärnans förskola och fritidshem



Foto: Pernilla Klang

Stjärnans förskola - barnen på väg till skogen.

Först och främst vill jag tacka alla föräldrar och barn på Stjärnan. Det är ni som gör det möjligt för oss att kunna jobba vidare med den verksamheten som idag inkluderar både förskola och fritidshem.

Fritidshemmet har nu varit igång ca 1,5 år och omfattar 24 barn. Verksamheten är under ständig utveckling för att anpassas efter de barn som har sin fritidshemsvistelse hos oss. Barnen går tillsammans med personal till och från skola eller buss dagligen, för att komma till fritids lokaler i Kyrkans hus. På fritids kan barnen delta i olika aktiviteter, som t.ex. relaxdag, temaarbete, lek, musik och utedagar.

Stjärnans förskola har varit igång under flera år och är en verksamhet under pågående utveckling. I nuläget har förskolan 32 barn inskrivna. Viss personalförändring har det blivit under läsåret, eftersom Viktoria Elmström slutade sin tjänst och vi anställde Eva Pettersson. Linda Åkesson har till viss del varit tjänstledig för studier och på hennes tjänst vikarierar Suzanne Saarikari. Linda fortsätter att vara tjänstledig i minst 1år, men nu för att vara föräldraledig. Vi önskar henne och familjen all lycka med tillökningen. Stjärnans förskola och fritids fortsätter med arbetet och tackar alla föräldrar för ert förtroende.

Text Pernilla Åkesson



Foto: Pernilla Klang

Barnen tycker om att få lyssna till en spännande saga. Här en grupp barn tillsammans med förskolläraren Liselott Svensson.



Foto: Anna Wanselius

Familjegudstjänst 5 dec. i Tyringe kyrka. Stjärnans barn går lucia.



Foto: Sofia Thörn

Härliga vinterlekar på jullov.

Välkommen till våra gudstjänster!

Reservation för ändringar i programmet. För detaljerad information se Predikoturer på fredagar, vår hemsida samt Nytt från kyrkorna på måndagar.

Februari

27/2	Sexagesima
Tyringe	10.00 Mässa
Röke	14.00 Gudstjänst i församlingshemmet, servering

Mars

6/3	Fastlagssöndagen
Tyringe	10.00 Gudstjänst, sångmedverkan
Hörja	14.00 Gudstjänst i församlingshemmet, Finja kyrkokör, servering
Matteröd	14.00 Gudstjänst i församlingshemmet, Kyrkokören, servering, program
Röke	10.00 Mässa EFS
V Torup	16.00 Familjegudstjänst, Ericson, utdelning av dopbok och bibel för barn

13/3	1 söndagen i fastan
Tyringe	10.00 Mässa
Finja	14.00 Gudstjänst
Röke	16.00 Barnkörkonsert, Svensson, Anna-Karin Pålsson m fl
V Torup	14.00 Temagudstjänst med hembygdsföreningen, Staffan Örnescans

20/3	2 söndagen i fastan
Tyringe	18.00 Mässa
Hörja	10.00 Mässa
Matteröd	14.30 Gudstjänst Maglehult
Röke	10.00 Gudstjänst EFS

27/3	Jungfru Marie bebådelsedag
Tyringe	10.00 Familjegudstjänst, Jensen, babyrytmik, utdelning av dopbok
Finja	18.00 Taizémässa
Matteröd	14.00 Gudstjänst
Röke	10.00 Mässa, Rökekör

April

3/4	Midfastosöndagen
Tyringe	10.00 Familjemässa, Svensson, Tonalerna
Hörja	18.00 Gudstjänst
Röke	10.00 Gudstjänst EFS
V Torup	18.00 Kvällsmässa med musik, Albihn

10/4	5 söndagen i fastan
Tyringe	10.00 Mässa
Finja	15.00 Gudstjänst, konfirmander
Matteröd	14.30 Gudstjänst Maglehult
Röke	10.00 Gudstjänst EFS

17/4	Palmsöndagen
Tyringe	10.00 Gudstjänst, Körföralla, Stjärnans fritids, Mixarna
Finja	16.00 Familjegudstjänst, Arvidsson, Solstrålarna, utdelning av dopbok
Hörja	14.00 Gudstjänst, servering, LRF och hushållningssillet, åror, avslutning på fasteinsamlingen
Matteröd	11.00 Familjegudstjänst, Bodil Fredfeldt, Mellankör och Ungdomskör, utdelning av bibel för barn och dopboken
Röke	10.00 Gudstjänst, musikmedverkan
V Torup	18.00 Gudstjänst

21/4	Skärtorsdagen
Tyringe	19.00 Mässa, ungdomsgruppen
Hörja	18.30 Mässa
Röke	20.00 Mässa

22/4	Långfredagen
Tyringe	10.00 Gudstjänst, Kyrkokören
Finja	14.00 Gudstjänst, Finjakvartetten
Matteröd	14.00 Gudstjänst, sångmedverkan
Röke	10.00 Gudstjänst

24/4	Påskdagen
Tyringe	11.00 Mässa, Kyrkokören
Finja	16.00 Gudstjänst, Kyrkokören
Hörja	14.00 Gudstjänst, Kyrkokören
Matteröd	11.00 Gudstjänst, Kyrkokören och trumpet
Röke	11.00 Gudstjänst, Rökekör, Unga Röster
V Torup	14.00 Gudstjänst

25/4	Annandag påsk
Tyringe	18.00 Emmausmässa

1/5	2 söndagen i påsktiden
Tyringe	10.00 Mässa (gemensam mässa i pastoratet)

Maj

8/5	3 söndagen i påsktiden
Tyringe	10.00 Mässa
Hörja	18.00 Musikgudstjänst
Matteröd	14.00 Gudstjänst
Röke	10.00 Gudstjänst EFS
V Torup	14.00 Gudstjänst

14/5	Lördag
Röke	12.00 Konfirmeringsgudstjänst
	15.00 Konfirmeringsgudstjänst

15/5	4 söndagen i påsktiden
Tyringe	10.00 Familjegudstjänst, Jensen, Stjärnan
Finja	18.00 Musikgudstjänst
Matteröd	14.30 Gudstjänst Maglehult
Röke	10.00 Gudstjänst

21/5	Lördag
Tyringe	12.00 Konfirmationsgudstjänst

22/5	5 söndagen i påsktiden
Tyringe	11.00 Ekumenisk gudstjänst, gemensam kör
Hörja	10.00 Mässa
Röke	14.00 (obs tiden) EFS Friluftsgudstjänst hos Bertil Nilsson, Äljalt
V Torup	18.00 Gudstjänst

29/5	Bönsöndagen
Tyringe	10.00 Mässa
Röke	10.00 Mässa

Juni

2/6	Kristi himmelfärds dag
Tyringe	08.00 Gökotta vid Näckrosdammen, Körföralla
	18.00 Gospelkonsert i Kyrkans hus med Glimåkra folkhögskolas gospellinje
Matteröd	08.00 Gökotta vid Finjasjöns strand, Kyrkokören
V Torup	14.00 Friluftsgudstjänst vid Grösjön

Om Ni vill ha KYRKBIL

Tyringe kyrkliga samfällighet betalar resa till gudstjänst i den egna församlingen, eller om gudstjänst inte firas där, till annan gudstjänst inom pastoratet.

Ring Hässleholms Taxi
telefon 140 00

Veckomässa i Tyringe kyrka med efterföljande frukost i Kyrkans hus
onsdagar kl. 08.30.

Syföreningarna – kl 14:00

Tyringe: 2 mars, 16 mars, 30 mars, 13 april, 27 april (utfärd)
Hörja: 1 mars, 15 mars, 29 mars, 12 april
Matteröd: 9 mars, 13 april, 11 maj
Röke: 1 mars (årsmöte), 15 mars, 29 mars (passionsgudstjänst i Hörja), 26 april

Öppet måndagscafé – kl 14:00

Tyringe: 28 mars, 2 maj

Andakt och café – kl 09:30

Finja: 3 mars, 7 april
Hörja: 17 mars, 14 april
Matteröd: 18 mars, 29 april
V Torup: 22 mars, 19 april

Andakt och sopplunch – kl 12:00

V Torup: 2 mars, 6 april

Församlingsutfärd

30 maj, se vidare information i Norra Skåne.

Samtalsgruppen i Finja – kl 19:00

Finja: 23 mars passionsandakt, 20 april

Askonsdagsmässa

Tyringe kyrka 9 mars kl. 08.30

Passionsgudstjänst

V Torup 15 mars kl. 19.00 i Hissmossa hos Elsie Persson. Präst: Lars-Ivar Ericson.

Passionsandakter

Finja 23 mars kl. 19.00 i församlingshemmet, Anders Ström, servering.
Hörja 24 mars kl. 19.00 i församlingshemmet, Agneta Svensson, våfflor.
Röke 29 mars kl. 14.00 Agneta Svensson

Husförhör

V Torup 28 april kl. 19.00 i Lilla Tockarps hembygdsgränd. Präst: Staffan Örnescans.



SOMMARKYRKA FÖR BARN I ÅK 1-6

Nu är det snart tid att planera för sommaraktiviteter. Under två sommarlovsveckor finns möjlighet att vara med på Sommarkyrka. I år blir det...

- v. 24. 13 – 17 juni ...för barn som ska börja åk 4-6
v. 32 8 – 12 aug ...för barn som ska börja åk 1-3

Sommarkyrkan träffas mån-fre kl. 8.30 – 16.00 och utgår från Kyrkans hus. För dem som vill vara med, är det en anmälningsavgift på 70 kr/barn.

Vi startar dagen med gemensam frukost och därefter blir det dagens aktiviteter. Barnen har med sig egen lunch som tas med till lämpligt ställe för dagen. Aktiviteter är anpassade efter respektive vecka och blir bland annat en cykelutfärd, skogsdag med lekar, cykeltur runt Finjasjön, samt utfärd till Skånes djurpark. För de äldre barnen blir det även övernattnin i Mattered. Inbjudan lämnas till skolbarnen, men vill du redan nu anmäla dej kan du höra av dej till Pernilla Åkesson, tfn 0451-555 61, via mail: pernilla.akesson@svenskakyrkan.se



Foto: Calle Jensen

Diakon Lars Stenberg höll ett fantastiskt föredrag på det ekumeniska frukostmötet.



Foto: Calle Jensen

Internationella gruppen sålde ost vid hockeymatch på Tyrs Hov.

Gör det ändå

Människor är ofta oresonliga,
illojala och egoistiska –
förlåt dem ändå.

Om du är generös kommer du
kanske att anklagas för själviska motiv –
var generös ändå.

Om du är framgångsrik, kommer du att få
falska vänner och sanna fiender –
var framgångsrik ändå.

Om du är ärlig och uppriktig kommer
människor kanske att utnyttja dig –
var ärlig och uppriktig ändå.

Det du tillbringat år med att bygga upp,
kan någon annan raseras över en natt –
bygg ändå.

Om du finner frid och lycka,
kommer kanske någon att bli avundsjuk –
var lycklig ändå.

Det goda du gör idag,
kommer kanske att vara glömt i morgon –
gör gott ändå.

Ge världen det bästa du har
och det kanske inte räcker –
ge det bästa du har ändå.

För i slutändan är det här en sak
mellan dig och Gud –
det var faktiskt aldrig en sak
mellan dig och dem.

Det roligaste jag vet...

... är att få jobba med konfirmander och ungdomar. Att få ta del av deras tankar och känslor är en oerhörd förmån. Att få följa konfirmanderna en bit på vägen är en spännande utmaning, det händer så mycket med dem under tiden.

Under läsåret 2010 – 2011 har pastoratet fyra konfirmandgrupper. I tre av dem, två onsdagsgrupper och en lördagsgrupp, är jag en av ledarna. Onsdagsgrupperna träffas varje vecka och lördagsgruppen träffas var tredje eller fjärde lördag.

Jag satte mig ner en liten stund med tre av tjejerna i onsdagsgrupp 2, för att höra lite av deras tankar om konfirmandverksamheten.

Charlotta Borglin berättade att hon tyckte att det lät väldigt intressant att vara med.

– Jag känner många som blivit konfirmerade och de har tyckt att det varit roligt att vara med.

– Så jag tänkte: varför inte?

Jag frågade Moa Engström om det så här långt varit som hon tänkt sig?

– Jag tycker att det är mycket roligare än vad jag tänkte att det skulle vara.

– Jag trodde att vi nästan bara skulle sitta och prata om bibeln och lyssna mycket på er ledare, men vi gör ju så många olika saker.

Sista frågan gick till Cajsa Bengtsson, jag undrade om hon tycker att träffarna ger henne någonting?

– Ja absolut, det tycker jag!

– Jag har lärt mig mycket av det vi pratat om, som handlar om livet, men också om bibeln och kristen tro.

– Dessutom ger det vänskap, att vara här.



Charlotta, Cajsa och Moa i Onsdagsgrupp 2.

Alla tre tycker att de hamnat i en bra grupp, ”liten och mysig”, säger de. ”Vi blir som ett gäng kompisar som träffas”, är deras gemensamma uppfattning.

Vi ledare kan bara instämma, vi har fantastiska ungdomar i härliga gruppkonstellationer. Skratt blandas med allvar och djupa samtal och efter varje träff känner vi en tacksamhet över det ungdomarna delat med sig av till oss.

Text och bild Agnetha Dentback



Felicia, Lisa och Frida i Onsdagsgrupp 1 målar muggar med symboler.



Lördagsgruppen målar muggar.

”Kyrkans uppgift är att hjälpa dem som vill lära känna Gud!”

Journalist, författare, före detta nyhetschef, god vän, fyrbarnsmamma, farmor, fotbollstokig, hästintresserad, spontan, disträ och omtänksam.

Går det över huvud taget att intervjua henne? Jo, det går, men enkelt är det inte.

Namn: Maja Ögren Andersson

Familj: maken Stefan, fyra söner och fyra barnbarn. Katterna Axel och Selma.

Bor i: villa i Tyringe

Motto: ”Döm ingen förrän du gått två mil i hans mockasiner.”

– Jag hade tänkt att vi kunde lägga upp det så här, är det första hon säger, när jag stiger innanför dörren i villan på Torupsvägen.

– Eller just det, det är ju du som ska intervjua mig, kommer hon på.

Jaha, det blir inte lätt det här!

Maja och jag lärde känna varandra för ungefär sex år sedan, när dåvarande vikarierande kyrkoherden uppmanade mig att ringa henne. Jag undrade givetvis varför, det kunde han inte riktigt svara på, men ur vår kontakt föddes många idéer och mycket kreativitet. Dessutom hur många skratt som helst, en del tårar samt långa mail- och smskonversationer, som ibland fick Majas make Stefan att sucka djupt.

Då arbetade Maja som nyhetschef på tidningen Norra Skåne, idag är hon halvtidsanställd på Lokaltidningen, där hon delar tjänst med en tidigare kollega på Norra Skåne.

För en tid sedan kom Majas andra bok ut, ”Min älskade unge”. Boken handlar om sonen Jonathan, som i många år levt med missbruksproblem. Maja berättar öppet om hur detta påverkat hennes och övriga familjens liv.

Med boken som utgångspunkt är hon ute och föreläser, ibland ensam och ibland tillsammans med Jonathan.

Maja är sedan många år engagerad inom kyrkan. Hon har känt sig för, både inom frikyrkan och Svenska kyrkan. Det har även funnits perioder då hon inte alls varit engagerad.

– Det finns glädje och trygghet i Svenska kyrkan, men jag önskar att det fanns mer spontanitet.

– Ibland blir det helt enkelt för stelt och tråkigt, prästerna borde vara mer öppna för att tala utifrån stundens ingivelse, inom de ramar som finns.

Maja är engagerad i en gudstjänstgrupp, den består av lekmän som deltar på olika sätt i gudstjänsterna, men hon önskar att hennes gudstjänstliv var mer regelbundet.

Hon konstaterar att jobb och sociala förpliktelser ibland gör det svårt.

Maja önskar att det skulle vara mindre politik inom kyrkan. Hon tycker det är tråkigt när eventuella problem avhandlas i insändare i pressen. Hon är säker på att folk längtar efter en kyrka som tydligt står för sitt budskap. Den som kommer till kyrkan vill väl lära känna Gud, är hennes tanke. Kyrkans uppgift är att hjälpa dem som söker.

När Maja inte skriver, journalistiken och skrivandet är det största intresset, så är det fotboll som gäller. Laget är MFF, (som gammal HIF:are är det för mig svårt att förstå) och hon brinner verkligen, åker på matcher och hejar och skriker. Barnbarnen är självklart också en viktig del av hennes liv och så gillar hon hästar och matlagning och...

Listan kan göras lång, hon är ständigt i farten, alltid på språng.

Som avslutning på intervjun ska jag ta bilder. Självklart har Maja åsikter om hur också det ska gå till! Vad kan man annars vänta sig av en människa som lever och andas ord, bilder och människoöden?

Maja brukar alltid säga att varje människa skulle kunna skriva en bok om sitt eget liv. Själv har hon redan gjort det och vem vet, kanske kommer det fler?



Vi behöver samtala!

Det finns en längtan hos oss människor efter goda samtal. Det är nämligen meningsfullt att inför varandra sätta ord på tankar och känslor.

Många upplever att det råder brist på förtroliga samtal i vårt samhälle. Vad skulle hända om fler tog sig tid för samtal och om fler blev mer närvarande i samtalen.

En del tankar och känslor behöver tid om de ska kunna fångas i ord och därför måste samtalen få ta tid. Mod behövs också eftersom det ibland kan vara jobbigt när vi inte förstår varandra eller när vi inte vet vad vi ska säga eller göra om den andre berättar sådant som gör ont i oss.

Det har skrivits mycket om konsten att samtala och det finns kurser i att leda samtal. Jättebra för den som vill lära sig mer och samtidigt har det ibland gett fel signaler. Jag blir bekymrad när människor tänker eller säger: ”Nä, jag kan inte samtala, jag är ingen terapeut.” Det behövs inte terapeuter till alla samtal. Vi

behöver hålla isär det vardagliga förtroliga samtalet och det terapeutiska samtalet, de fyller olika funktioner och båda behövs. Jag tror dessutom att goda samtal i vardagen är en form av förebyggande friskvård.

I höstas fick jag förmånen att gå en samtalsutbildning. Den ingav mod och lyfte fram många viktiga tankar och erfarenheter. En sådan kurs kan inte återges här i Kyrknytt på några rader. Jag vill ändå försöka dela med mig några av de tankar som har aktualiserats hos mig och jag tror att de kan vara till hjälp för fler.

- Närvaro, att se, höra och svara an är något av det mest grundläggande i samtalet. Hur många samtal har inte blivit två monologer i samma rum, där båda var angelägna om att få berätta sina tankar, känslor, drömmar o.s.v. och ingen av dem var beredd att ta del av den andres liv.

Har du också kommit på dig själv vid något tillfälle, att istället för att vara inlyssnande, så har du medan den andre fortfarande berättar, börjat fundera över vad du ska säga när det blir din tur.

”Svara an” handlar om att berätta vad jag hör och ser, samt vad det gör med mig, t ex ”När jag hör hur du har blivit behandlad så blir jag ledsen.”

- Vi behöver inte förstå allt. Vi behöver inte heller hitta lösningar åt den andre. Kontakten i sig själv är bärande och läkande. Samtalet är en hjälp för den andre att själv hitta lösningar och göra val i livet.

- Undvik förutfattade meningar och kategorisering. Varje människa har sin unika historia. Det finns inga generella svar.

- Frågan varför leder sällan samtalet vidare, frågorna vad och hur tillför oftast mer.

- Ibland blir det fel och det är tillåtet att säga till den andre: ”Jag märkte att det jag sa blev fel...” Vår egen otillräcklighet, våra egna brister och svagheter kan också vara till hjälp.

- Ett samtal kan även rymma tystnad. När den andre talat färdigt måste du inte säga något omgående, det är bättre att vara tyst och fundera över vad du ska säga när du väl säger det, än att prata på för att fylla ut tystnaden. Kommer du inte på vad du ska säga, så säg det. Vi måste inte ha svar på allt!

- Vi behöver sätta gränser för att ta både vår egen och den andres verklighet på allvar. Ja och nej förutsätter varandra liksom vill och vill inte. Vi varken kan eller ska ta över en annan människas liv.

Vill du fortsätta förbereda dig inför samtal med andra människor, kan det vara till hjälp att fundera över vad vi menar med de ord som vi uttrycker. Det är ju inte säkert att vi menar samma sak när vi säger kärlek, skam, skuld, förlåtelse, mening i livet, eller när vi använder något annat av ”de stora orden”. Vill du fördjupa dig ytterligare, kan jag varmt rekommendera en bok som jag fick ta del av på utbildningen, ”Att vara där du är” av Bent Falk, Verbum förlag.

Hoppas att du får uppleva många goda samtal framöver!



Foto: Calle Jensen

I samtalet kan vi så frö - en del av dessa groer inte medan andra växer med tiden upp till något stort.



Foto: Yvonne Karlsson

Calle Jensen

I arbetslaget i Tvärskog sker det en del förändringar. Nilla Andersson som kom som en frisk fläkt för fyra år sedan har meddelat att hon inte kommer tillbaka till nästa säsong. Vi önskar Nilla lycka till med nya utmaningar! Sune Nilsson som förra året arbetat på deltid kommer tillbaka på heltid från 1 april som vikarie för Anna Petersson som in sin tur ska vikariera för Anders Håkansson, som ska vara tjänstledig för andra arbetsuppgifter.

Nya regler för förskolan och fritidshemmet har ökat kravet på ledningen. Som en del i detta kallas nu arbetsledaren för förskolechef. Tjänsten innehåller av Pernilla Åkesson och förändringen gäller från 1 januari 2011. Lars-Ivar Ericson är ledig för att tjänstgöra som vikarierande kyrkoherde i Stoby församling. Bodil Fredfeldt är hans vikarie.

Den 21 mars lämnar jag min tjänst som kyrkoherde i Tyringe pastorat men stannar kvar som konfirmandpräst för två grupper med konfirmeringar den 21 maj och den 16 juli. En tillförordnad kyrkoherde tillsätts av kyrkonämnden fram till ny befattningshavare kan vara på plats förhoppningsvis efter sommarens semesterperiod. Jag kommer att sakna mina arbetskamrater och känner tacksamhet över alla de förtroendefulla samtal och stimulerande uppgifter som jag fått ha i prästtjänsten, men samtidigt ser jag självklart fram mot att nu gå in i ett nytt spännande uppdrag inom skolan område där jag ska arbeta med specialpedagogiska uppgifter för barn och ungdomar med särskilda behov.

Lars Arvidsson

Inför påsken

Jag har alltid, så länge jag kan minnas, tyckt mycket om Påsken och påsktiden.

Har jag gjort så därför att denna tid infaller under våren, som är så ljuvlig? Kanske är det så.

Våren låter nya förhoppningar spira. Ljuset återvänder. Vi glömmer kyla och snö.

Påskens budskap är lika triumferande som naturens, och detta är: "Gläd dej! Tro på att livet ska segra över döden! Vet att kärleken ska hjälpa dej att komma vidare!"

Våren är vacker. De ord vi läser i vår bibel som handlar om den första Påsken är vackra.

Det är underbart att fira Skärtorsdagsmessa i vårkvällen. Där får vi äta och dricka tillsammans med Mästaren själv, precis som hans lärjungar fick göra.

Snart skall han dra sig tillbaka ur deras mitt för att ensam gå den väg som för honom till lidandet och döden och till en triumfartad uppståndelse.

När du själv lämnar kyrkan i kvällningen och återvänder till ditt hem, har du kvar Jesus i ditt hjärta.

Våren andas välvilja. Mästaren som gick lidandets väg är med dej på den väg du själv måste gå.

Jesus grips i Getsemane. Han förhörs av Kajafas och av Pilatus som inte förstår någonting och han plågas av de romerska soldaterna. Vägen till Golgata är omänskligt tung och svårt för Jesus. Han korsfästs tillsammans med två rövare. Han dör och allt är fullbordat.

Långfredagen är så småningom förbi, också för dej. Ditt eget lidande har delats med någon som förstår och vet vad det är att vara människa. I Uppenbarelseboken 3:20 säger Jesus till dej: "Se, jag står vid dörren och bultar: Om någon hör min röst och öppnar dörren skall jag gå in till honom och äta med honom och han med mig."

Påskafton förflyter, och det är som om vi väntar på att något skall hända, något viktigt.

På Påskdagen nås vi av budskapet om att kvinnorna tidigt på morgonen kommer till graven i klippan och får se denna tom. De får se ljusgestalter som berättar om att Jesus har uppstått. Petrus och Johannes ser också de den tomma graven.

Allt väcker glädje, jubel och tacksamhet.

"Kristus har uppstått! Ja, Kristus har sannerligen uppstått!"

Gud är en av oss! Påskdagens budskap är glasklart: Gud, som uppväckte Jesus, är med oss i liv som i död. Vårt hopp vilar på en stadig grund och denna är att livet segrar över döden.

Psalm 517

Amen.



Foto: Kristina Strand Larsson

Telefonlista över medarbetare i Tyringe pastoratwww.svenskakyrkan.se/tyringe

Pastorsexpedition med kyrkogårdsförvaltning		Besöksadress: Johan Ullbergs gata 10 Postadress: Box 135, 282 23 TYRINGE Telefon: 0451-555 50, Fax: 0451-555 51 e-post: tyringe.pastorat@svenskakyrkan.se
Öppettid:	tis-tors kl. 10-12	
Telefontid:	vardag kl. 10-12	
Präster	Kyrkoherde Komminister Komminister Komminister	Lars Arvidsson Tel: 555 52, 0705-14 90 16 Agneta Svensson Tel: 555 53, 0736-82 05 15 Calle Jensen Tel: 555 57, 0709-18 59 52 Lars-Ivar Ericson Tel: 555 58, 0767-88 35 55
Församlings- verksamhet	Diakon Diakon Församlingsass. Kyrkovaktmästare Kantor Kantor Kantor Kantor Kantor	Gunnel Brännström Tel: 555 68, 0702-72 38 91 Eva Jonasson Persson Tel: 555 66, 0702-72 38 17 Agnetha Dentback Tel: 555 56, 0733-24 83 91 Sören Engström Tel: 555 70, 0708-21 46 28 Ingvar Albihn Tel: 555 54, 0733-18 08 56 Maj-Lis Risberg Tel: 555 63, 0708-33 06 39 Ingrid Ström Tel: 0730-78 69 89 Kajsa Alm Bost.tel: 400 01 Anna-Karin Pålsson Bost.tel: 402 75
Barn- verksamhet	Församlingspedagog Fritidsledare	Pernilla Åkesson Tel: 555 61, 0702-82 69 50 Sofia Thörn Tel: 555 62
Stjärnan: förskola och fritidshem	Föreståndare Förskollärare Förskollärare Förskollärare Förskollärare Barnskötare Barnskötare Barnskötare Ekonomibiträde Fritidspedagog Fritidsledare	Pernilla Åkesson Tel: se ovan Agneta Alfredsson Tel: 555 65, 0734-41 41 53 Liselotte Svensson Tel: 555 65 Pernilla Klang Tel: 555 65 Eva Pettersson, Tel: 555 65 Gunilla Jönsson Tel: 555 65 Linda Åkesson Tel: 555 65 Suzanne Saarikari Tel: 555 65 Marie Gudmundsson Tel: 555 65 Miriam Volmer Tel: 555 62 Tommy Svensson Tel: 555 62
Pastors- expedition	Assistent Kamrer Församlingssekr.	Lisbeth Nilsson Tel: 555 69 Kenth Jönsson Tel: 555 55 Chatarina Caesar Tel: 555 72
Fastighets- och kyrkogårds- verksamhet	Kyrkogårdsförest. Kyrkogårdsvaktm. Kyrkogårdsvaktm. Kyrkogårdsvaktm. Säsongsanställd Säsongsanställd Säsongsanställd	Anders Håkansson Tel: 555 77, 0706-57 76 04 Kaj Johansson Mobil 0705-42 13 40, Bost 160 00 Sune Nilsson Mobil 0738-09 34 73 Anna Petersson Mobil 0738-10 87 80 Sara Wall Per-Anders Johannesson Mikael Åkerman
Tyringe församlingsh.	Värdinna Lokalvärdare	Ia Ohlsson Tel: 555 60 Yvonne Karlsson Tel: 555 60
Ordförande i kyrkofullmäktige		Lennart Rundberg Bost.tel: 561 22, 0702-33 00 26
Ordförande i kyrkonämnden		Staffan Gustafsson Mobil 0703-65 37 55
Ordförande i kyrkoråden		Tyringe: Mari-Ann Bäckestrand, Bost.tel: 500 13 Röke: Yngve Nilsson, Bost.tel: 420 59 V. Torup: Sven Erik Bengtsson Bost.tel: 550 22
Församlingshemmens telefon		Tyringe Tel: 555 60, Röke Tel: 555 75, Hörja Tel: 555 73, Mätteröd Tel: 555 74, V. Torup Tel: 555 76

Kommande arrangemang

Öppen verksamhet för alla åldrar

Varje onsdag kl. 14-16 i V Torups församlingshem
Pyssel – lekar – fika
Ingen anmälan

Frukostmöte

Patricia Tudor Sandahl medverkar
Kyrkans hus Tyringe 26 februari kl. 09.00

På vandring i Israel

Chatarina Caesar visar bilder från Israel
Matteröds församlingshem 6 mars
efter gudstjänsten kl. 14.00

Gudstjänst enligt 1811 års kyrkohandbok

200 år sedan första gudstjänsten enligt denna ordning
hölls i V Torups kyrka.
13 mars kl. 14.00 Präst Staffan Örneskans

Talang i Röke –

fredagen 1 april 18.30 i församlingshemmet
till förmån för fasteinsamlingen mot hungern.

Anmäl till Anna-Karin Pålsson eller Kajsa Alm vad du
vill bidra med, sång, dans trolleri, musik eller annat.
Alla åldrar välkomna. Barnkören Unga Röster
medverkar. Inträde 50 kr för vuxen = lott, gratis för
barn. Fika med frivillig avgift. Brödförsäljning.

Gladers sextett

Medverkar vid gudstjänsten i
Hörja kyrka den 3 april kl. 18.00



Foto: Stefan Andersson

Jonathan Ögren inspekterar sin höj, dock inte inför
Kyrkrundan... Här var det cykling i Italien som gällde.

Mode för alla

Till förmån för ”Hela världen”
Svenska kyrkans internationella arbete

9 april kl. 15.00 i Kyrkans hus Tyringe
Modevisning från Napoleon och barnekiperingsfirman
i Tyringe
Övriga medverkande: Blomsterhallen, Alex N Home
och My Place
Kaffe med hembakat bröd
Biljetter säljs från den 7 mars.
Biljettpris 100 kr och för barn upp till 15 år 10 kr.

Brödförsäljning efter gudstjänsterna
27 mars: i Tyringe kl. 10.00 och i Finja kl. 18.00.
3 april: i Tyringe kl. 10.00.
17 april: i Tyringe kl. 10.00 och i Finja kl. 16.00

Valborgsfirande i pastoratet

Valborgmässaofon

Tyringe kl. 19.30 Åparken, Tyringe kyrkokör
Finja kl. 19.30 Idrottsplatsen, Finja kyrkokör
Hörja kl. 20.30 Vid ån, Finja kyrkokör
Röke kl. 19.00 Församlingshemmet, RökekÖR vid
bålet

Köravslutning

Kyrkans hus Tyringe 18 maj
Alla körer i Tyringe församling

Finjakörernas Vårsoaré

Finja församlingshem 31 maj kl. 19.00
Körsång – Allsång – Servering

Gospelkonsert med No Limits Gospel Choir

Glimåkra folkhögskolas gosselinje
2 juni kl. 18.00 i Kyrkans hus Tyringe
Välkomna - Röke kyrkoråd

Kyrkrundan på cykel

20 kyrkor – 10 mil – 7 timmar.

En aktivitet för dig som gärna använder din sportcykel.
Söndagen den 4 september. Start i Tyringe.
Mer information i nästa nummer av Kyrknytt.
Kontaktperson: Calle Jensen 0451-555 57